
 

Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Česká republika, www.clovekvtisni.cz 
Tel.: (+420) 226 200 439, fax: (+420) 226 200 401, e-mail: dary@clovekvtisni.cz 

IČ: 25755277 DIČ: CZ25755277 

 

 

PODĚKOVÁNÍ ŽÁKŮM A UČITELŮM GYMNÁZIA OPEN GATE 

 

 

Dobrý den, 

 

chtěl bych jménem Člověka v tísni poděkovat všem žákům a učitelům gymnázia Open 

Gate za zorganizování dobročinného bazaru na pomoc obětem zemětřesení v Nepálu. 

Potvrzujeme, že jsme od Vás obdrželi dar 15 000Kč, který použijeme v nejhůře zasažených 

oblastech země. 

 

Člověk v tísni v uplynulých dvou měsících pomohl tisícům rodin. Naší hlavní prioritou 

zůstává stavba provizorních přístřeší. Odhaduje se totiž, že silné otřesy, které zemi zasáhly 

25. dubna, zničily přes půl milionu domů. Nejvíce škody přitom zemětřesení nezpůsobilo 

v Káthmándú a jiných městech, ale v malých a často velmi obtížně přístupných horských 

vesničkách. Na mnoho místech byly se zemí srovnány celé obce a jejich obyvatelé se nemají 

kam vrátit.  

 

 
 

V horských okresech Gorka a Sinpalčuk jsme dosud rozdali tisíce provazů a plachet na stavbu 

dočasných přístřeší. Mnoho oblastí zůstává téměř odříznutých od světa, proto pomoc díky 

spolupráci se Světovým potravinovým programem dopravujeme někdy i vrtulníky. Nově také 

pomáháme rodinám, které začaly s opravami domů, například tak, že jim dáváme střešní 

krytinu.  

 

Dar od vašich studentů použijeme na pomoc dalším lidem, kterým ničivé zemětřesení změnilo 

život. Jsou to lidé, jako například paní Dhana Gurung z vesnice Kerabari. Mnozí z těch, kdo 

přežili zemětřesení, stále nocují na polích a bojí se dalších otřesů. Naše společná pomoc jim 

umožní alespoň trochu zmírnit prožité utrpení a postavit se opět na vlastní nohy. 

 

Ještě jednou moc děkujeme! 

 

 

Jakub Čejchan 

péče o dárce 

 

https://youtu.be/3NcDdfqvVGs

